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Przedstawiciele Stowarzyszenia Klubu Kawalerów Orderu Wojennego
Virtuti Militari z wizytą w BBN

W środę, 26 lipca br. zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Dariusz
Gwizdała spotkał się z delegacją Klubu Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari.

Na spotkanie przybyli: płk w st. spocz. Bronisław Maciaszczyk - prezes, płk w st.
spocz. Zygmunt Maguza - wiceprezes, płk w st. spocz. Danuta Gałkowa (vel
Gałka) – sekretarz oraz kpt. w st. spocz. Tadeusz Socha członek Komisji
Rewizyjnej. W trakcie spotkania, została omówiona bieżąca aktywność Klubu.

***

Ogólnopolski Klub Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari rozpoczął
działalność w 2001 roku. Jest stowarzyszeniem weteranów posiadających to
odznaczenie. Klub OW VM działa na podstawie Statutu, opartego na prawie o
stowarzyszeniach i posiada osobowość prawną. Jest spadkobiercą tradycji Klubu
tego odznaczenia działającego po pierwszej wojnie światowej, w II
Rzeczypospolitej Polskiej. Obecnie Klub liczy 92 członków (86 w kraju i 6 za
granicą)

Celem Klubu OW VM jest kultywowanie i propagowanie tradycji walk o wolność i niepodległość Polski, chwały
oręża polskiego, szczególnie wybitnych żołnierzy Dam i Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari oraz obrona
godności, dobrego imienia i honoru Dam i Kawalerów Orderu Wojennego Virtuti Militari.

Pierwotnie siedziba Klubu VM znajdowała się w Alejach Niepodległości 141. Obecnie siedziba mieści się na ul. 29
Listopada 1 w Warszawie. Obecnie Klub zrzesza ok. 110 członków (liczba wymieniona przez autorów przekazanej
korespondencji).

Praca wszystkich członków Klubu VM ma charakter społeczny. Koszty wynikające z działalności administracyjnej i
reprezentacyjnej Klubu VM pokrywane są ze składek członkowskich oraz dotacji osób i instytucji sponsorujących,
lub z realizacji zawartych umów z instytucjami do tego rodzaju działalności powołanych. Klub VM posiada
porozumienie o współpracy z Ministrem Obrony Narodowej zawarte w Warszawie w dniu 27 lipca 2005 roku.

17 czerwca 2016 roku w Centrum Konferencyjnym MON Klub Kawalerów OW VM obchodził jubileusz 15-lecia
swojej działalności. 18 czerwca bieżącego roku minęło 225 lat od czasu ustanowienia odznaczenia OW VM (bitwa
pod Zieleńcami). Z tej okazji odbyła się uroczystość na Placu Marszałka Józefa Piłsudskiego w której uczestniczył
przedstawiciel Prezydenta RP z Biura i złożył wieniec przed Grobem Nieznanego Żołnierza.
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